

# Referat fra Lokalrådsmøde nr. 8

Dato: 7. januar 2016 kl. 19.00 - 21.45

Sted: BSI's klubhus

Deltagere:

Marianne Riise, Arne Beck Hansen, Kasper Kjær Jensen, Henning Appel, Bente Søgaard, Kjeld Møller Eriksen, Nicolai Nieman, Frank Jeppesen, Benny Kragh, Michael Rapp

Fraværende med afbud: Søren Jørgensen, Steffen Holmgren, Klaus Jørn Soldam

## Velkomst v. Bente Søgaard, herunder opfølgning på borgermødet.

### Ad 1

Gennemgang af borgermødet den 3. december. Forløb godt og fint fremmøde med 170 deltagere. 9 politikere var mødt op.

Der er fremkommet nye ændringer i Rebild Kommune vedr. skolesituationen. BUU foreslår 6 skoledistrikter mod nu 9. Lang debat om, hvad det giver af udfordringer for Bælum/Blenstrup skolerne. Distriktet Rebild Øst vil indeholde Terndrup, Bælum og Blenstrup skolerne. Problemet er nu, at selvom politikerne har meldt ud, at der ikke fra deres side vil blive foretaget skolelukninger, vil omfordeling til 6 distrikter betyde, at skolebestyrelsen vil skulle tage stilling til evt. skolelukning, idet de nuværende fysiske skoler ved distriktsændringen fremover ikke er en skole, men en *afdeling* af distriktet Rebild Øst. Det er derfor op til skolebestyrelsen at få budgetter mv til at gå op, og skal der lukkes en skole er det følgelig ikke politikerne, der lukker skoler, men bestyrelsen. En finte, der afholder politikere fra at tage de "grimme" beslutninger, og som vi er nødt til at være meget observante på. Det er vigtigt igen at fastholde, at Rebild Kommune har landets 8. billigste skolevæsen og at gode skoler er en væsentlig forudsætning for kommende bosætning mv.

Indstillingen fra forvaltningen med de 6 distrikter er på dagsordenen på kommende BUU møde onsdag den 13. januar 2016, hvor det besluttet om oplægget sendes i høring. Der var en større debat om muligheder og scenarier og vi besluttede at tage kontakt til skolebestyrelsen i den kommende høringsperiode.

## Kommentarer til referat fra lokalrådsmøde nr. 8

### Ad 2

Referat godkendt. Allan påpegede at vi til møder med begrænset fremmøde kan være ikke beslutningsdygtige. Dog var den eneste ændring til tidligere godkendte forslag, at der ikke kan laves kantsten mellem vej og cykelsti, grundet nøjere opmålinger fra forvaltningen.

## Siden sidst fra Rebild Kommune

### Ad 3 (1)

Ad a Byzonepuljen blev gennemgået vedr. de neddrolede midler på nu 50.000. Det er langt fra tilfredsstillende at 7 enige ud af 9 høringssvar ikke bliver hørt. Sagen er taget op af Skørping Lokalråd, som ser ud til at ville nedlægge sig selv af samme årsag. Der er ligeledes lavet nogle mere restriktive krav til anvendelse af midlerne. Vi får til gengæld muligheden for at søge om et større beløb ud fra de resterende 550.000,- når ansøgningsrunden til Byzonepuljen kommer. Vi holder os opdaterede derpå.

Ad b Se Ad 1

Ad c Gravearbejdet i Vestergade ser ud til at skulle starte i april 2016 og vare til september 2016

Ad d Vi var lovet at projektet på Vestergade skulle på TMU-mødet i januar – men det synes ikke at være på dagsordenen. Bente følger op med Rasmus fra forvaltningen, så det sikres at vi følger vores gensidige aftale om at arbejderne bliver koordineret.

Ad e Projekt Sund By – Marianne søger at tage med til mødet den 19. januar og Frank melder ind, hvis der er en fra BSI, der ligeledes er interesseret heri.

Ad f Orienteringsbrevet fra kommunen samt kommunens vision blev gennemgået.

Ad g Landsbypuljen, der er tilsendt os, er ikke interessant at arbejde med, da vi ikke kommer i betragtning der.

## Siden sidst lokalt

### Ad 3 (2)

Ad a Henning gennemgik status: møde onsdag den 13. januar med Mogens Slot Knudsen fra CF Nielsen – her præsenteres vores forslag. Bente og Henning deltaget i mødet.

Kjeld har meldt tilbage, at vi iflg. grundejerforeningen gerne må bruge arealet på hjørnet af Tvoruphøjvej/Elmesvinget til en skulptur.

Ad b Angående ansøgninger – så bedes alle tænke i muligheder for konkrete projekter vi kan søge til fra byzonepuljen. Det skal behandles på februar /marts mødet.

Ad c Henning gennemgik status på den nye hjemmeside [www.baelum.dk](http://www.baelum.dk), der er under udarbejdelse: Der er arbejdet en del på at færdiggøre de sidste kravsspecifikationer, herunder bla. hvordan vi kan koble hjemmesiden op til DBU. Forventer at hjemmesiden endeligt kan komme i udbud i slutning af januar. Lokalrådet presser på for at få den nye hjemmeside op at stå i løbet af foråret 2016, da den er et vigtigt billede af Bælum og et vigtigt redskab til samarbejdet i og informationerne fra de forskellige foreninger i byen.

#### **Borgermødet (generalforsamlingen) i lokalrådet den 10. februar 2016:**

##### **Ad 4**

- Ad a Borgermødet/generalforsamlingen afholdes i BSI klubhuset. Annonce og plakat mv 4 uger før. Henning laver dem og sender til ØF, så annoncen er med 13. januar. Der laves flyer til ophængning hos Spar og i Hallen, samt indbydelsen postes på Facebook – byportalen. Vi besluttede, at der skal serveres kaffe/te, øl/vand samt pølser/hotdogs på generalforsamlingen. Bente snakker med Christian herom.
- Ad b Dagsorden skal følge vores vedtægter
- Ad c Dirigent – her tænkes på Henrik Christensen, Allan spørger ham. Beretning foretages af formanden.
- Ad d Følgende fortsætter i deres 2 årige periode: Henning og måske Klaus Jørgen (Bente spørger). Følgende ønsker ikke genopstilling til rådet: Nikolaj, Kjeld, Søren, Per, Frank og Arne Følgende modtager genvalg: Bente, Allan, Kasper, Marianne og måske Steffen Holmgren ( Bente spørger). Af suppleanterne stiller Benny ikke op, mens Poul og Elise efter mødet har meldt, at de godt vil dele en suppleant plads. Revisor er Erik Lassen, mens Michael Rap er suppleant herfor. (Bente spørger om de modtager genvalg). Vi har brug for en mere stringent valgproces – men det er svært med den formulering, der i de nuværende vedtægter med 5-13 medlemmer. Flere har følt sig "skubbet" ind i rådet, og rådet som helhed har skullet finde sine ben i arbejdet, som startede med mange konkrete projekter i byen, men som grundet stort brug for arbejdet med det politiske er skubbet lidt i baggrunden pt. Det er derfor fleres oplevelse, at arbejdet i rådet ikke har været helt som forventet. Mange melder ind, at selvom de ikke ønsker at fortsætte, så vil de gerne deltage i underudvalg med videre på konkrete projekter. Det har været godt med så stort et råd i dette 1. prøveår, idet der har været mange afbud til møderne, men der er enighed om, at det er bedre med færre medlemmer som så alle kan deltage i møderne. Debat om valg for 2 år ad gangen og evt. ønske om at udtræde før tid. Alle af de 2-års valgte, undtagen Henning, ønsker ikke at fortsætte. Årsagerne er forskellige. Grundet den 'løse' struktur ved LR's stiftende generalforsamling føler medlemmerne sig ikke specielt bundet af valgperioden. Lokalrådet anbefaler at rådet fremover består af 9 personer, hvoraf mindst 1 er fra BSI og 1 fra Borgerforeningen. Allan kontakter Borgerforeningen og Frank/Arne kontakter BSI. Hvis de der genopstiller bliver valgt ind igen, er der stadig brug for 2-4 nye medlemmer + 2-3 suppleanter. Der opfordres til at skabe interesse for rådets arbejde som bindeled mellem Rebild Kommune og Bælum.
- Ad e Søren udarbejder regnskabet og forelægges revisor Erik Lassen. Sendes til lokalrådet mindst 14 dage før generalforsamlingen.
- Ad f Knud Christensen fra Bælum Varmeværk ønsker at holde et indlæg vedr. det planlagte solfangeranlæg

#### **LR's økonomi**

##### **Ad 5**

Da Søren Jørgensen var fraværende fik vi ikke status på regnskab. Sekretæren kontakter Søren for fremsendelse af opdateret status samt klargøring af årsregnskabet til generalforsamlingen. Skal godkendes af vores revisor Erik Lassen og fremlægges for lokalrådet inden generalforsamlingen.

#### **Punkter til kommende møder:**

##### **Ad 6**

Blev ikke taget op grundet tidsmangel

#### **Eventuelt**

##### **Ad 7**

Intet under eventuelt

Næste lokalrådsmøde er den 10. februar 2016 til generalforsamlingen kl. 19.00.

For referat

Henning Appel og Bente Søgaard.